
 

@esfahanemrooz esfahanemrooz esfahanemrooz

عضو تعاونی مطبوعات، انجمن مدیران رسانه
نشانی: اصفهان ،میدان آزادی، خیابان دانشگاه

  نرسیده به حکیم نظامی،کوچه شهید روحانی ، شماره ۵
تلفن : 362937۵۰-۰3۱)ده خط( فـاکس : 36293392 - ۰3۱ 

لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز   توزیع: رویداد پارسی

 امتیاز در رتبه بندی روزنامه های سراسر کشور
ضریب کیفی: 84/7   رتبه آگهی: 1

آیین نامه اخلاق حرفه ای در لینک -»درباره 
ما-» سایت اصفهان امروز منتشر شده است.

www.esfahanemrooz.ir

روزنامه فرهنگی، اجتماعی با روش خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی 
بنیانگذار:  عبدالمحمد اکبری | تاسیس:  1383
صاحب امتیاز: شرکت رسانه رویداد پارسی 

مدیر مسئول و سردبیر: امیر اکبری 
02June2025 | 5187 دوشنبه 12 خرداد 1404 / سـال بیست و یکم / دوره جدید/  شماره

 

شهرزاد فلاح

 فراخوان مناقصه عمومی 
همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( یک مرحله ای

شرکت عمران شهر جدید فولادشهر در نظر دارد؛ مناقصات زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکتها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1404/03/12 می باشد.
 نوع تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار: 1- ضمانت نامه بانکی و یا ضمانت نامه هاي صادره از سوي موسسات اعتباري
غیر بانکي که داراي مجوز فعالیت از ســوي بانک مرکزي جمهوري اســلامي ایران هستند، در وجه شرکت عمران شهر جدید 
فولادشهر دارای حداقل اعتبار سه ماه و قابل تمدید به مدت سه ماه 2- فیش واریزی به حساب شماره 4001119506377117 
بانک مرکزی بنام تمرکز وجوه سپرده شرکت عمران شهر جدید فولادشهر )وجه نقد یا هر گونه چک به عنوان سپرده قابل قبول 

نمی باشد(.

ف
دی

ر

مبلغ برآورد )ریال(موضوع مناقصهشماره و تاریخ مناقصه
مبلغ تضمین شرکت 
در فرآیند ارجاع 

کار )ریال(
نحوه پرداخت گواهینامه صلاحیت

1

تجدید مناقصه 
1404/2140/ص 

مورخ 1404/03/11 
شماره مناقصه 

در  سامانه ستاد 
2004001335000006

خرید دو دستگاه 
دیزل ژنراتور به 
استناد مصوبات 

یکهزار و دویست 
و سیزدهمین جلسه 

هیأت مدیره 
شرکت عمران

 شهر جدید فولادشهر

 53.000.000.000
ریال

 2.650.000.000
ریال

شرکتهای دارای 
حداقل رتبه 5 

تأسیسات و تجهیزات، 
یا تولیدکنندگان یا 

نمایندگی های فروش 
رسمی دارای صلاحیت

پرداخت حداقل هفتاد درصد 
از مبالغ ناخالص صورت 

وضعیتهای تأیید شده از طریق 
تهاتر با اراضی یا واحدهای 

موجود با کاربری مختلف در 
شهر جدید فولادشهر به قیمت 

کارشناسي روز و پرداخت 
مابقی به صورت نقدی 

صورت می گیرد.

2

تجدید مناقصه 
1404/2141/ص

مورخ 1404/03/11 
شماره مناقصه 

در  سامانه ستاد 
2004001335000007

ارائه خدمات خودرو 
استیجاری با راننده 

جهت انجام امور حمل 
و نقل و سرویس دهی 
به پرسنل و ناظرین 

ومهندسان فنی 
شرکت عمران 

 شهر جدید فولادشهر
به استناد مصوبات 
یکهزار و دویست 

و پانزدهمین جلسه 
هیأت مدیره 

شرکت عمران 
شهر جدید فولادشهر

 37.208.700.000
ریال 

 1.860.435.000
ریال

داشتن گواهینامه 
صلاحیت معتبر از 

اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی 

پرداخت به صورت نقدی 
صورت می گیرد.

 - مهلت زمانــی دریافت اســناد مناقصه از ســایت : از روز دوشــنبه مــورخ 1404/03/12 تا روز دوشــنبه 
مورخ 1404/03/19.

- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1404/04/02 .
- زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 08:00 صبح روز سه شنبه مورخ 1404/04/03 .

- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتها : 
فولادشهر، بلوار ولي عصر، میدان ولي عصر، کد پستي: 8491751740 ، صندوق پستي:84915-167

تلفن: 5-03152630161 دور نویس: 03152624181
 -اطلاعات تماس ســامانه ســتاد جهــت انجام مراحــل عضویت در ســامانه: مرکــز تمــاس: 021-41934 

دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768
  https://fooladshahr.ntdc.ir : مراجعه به وب سایت شرکت عمران شهر جدید فولادشهر به آدرس -

روابط عمومی شرکت عمران شهرجدید فولادشهر  

نوبت اول

  م الف  : 1943137

صدای سنگ و آواز: راز نهفته در دهانه های پل خواجو
 اگر شب هنگام از کنار پل خواجو عبور کرده 
باشی، شاید صدایی تو را متوقف کرده باشد؛ 
آوایی لرزان، انسانی، پر از حسرت یا شادی 
که از دل دهانه های سنگی پل برخاسته و بر 

سطح آب لرزیده است. 
نه  می آیند؛  تاریکی  دل  از  صداها  این 
کاملًا پنهان، نه آشکار. گویی پل خواجو، این اثر جاویدان صفوی، 
هر شب با صدای آدم هایی که زیر طاق هایش می خوانند، نفس 
می کشد. پل خواجو فقط یک پل نیست؛ یک تالار صوتی طبیعی 
است. طاق های متقارن آن با دیواره های قوس دار، نه تنها آب را 

هدایت می کنند، بلکه صدا را نیز در خود می پیچانند.
 این ساختار عجیب باعث می شود کوچک ترین نجوا در دل 

دهانه های آن، چون موسیقی در یک سالن اپرا بازتاب یابد.
Á خواجو؛ استودیوی بی نام، صدای بی میکروفن

هیچ کس هنوز جدی نگرفته که پل خواجو، قدیمی ترین 
استودیوی تربیت نشده موسیقی سنتی در ایران است؛ استودیویی 
که نه سقف دارد، نه نور، نه سیستم صوت. فقط سنگ، قوس و 
تاریکی دارد؛ اما همین ها کافی اند تا خواننده ای ناشناس، صدا را از 

خامی به پختگی ببرد. 
در هیچ مکتب آوازی نیامده که تمرین صدا باید در حضور آب، 
در طاقی سنگی، در نیمه شب، بی تماشاگر انجام شود. اما در پل 
خواجو، این سنت نانوشته نسل هاست؛ جایی که صدای انسان، 

پیش از اینکه به مجلس برسد، به دهانه های پل می رسد.
Á معماری که صدا را امتحان می گیرد

استاد  آن ها  نیستند؛  تزیینی  فقط  خواجو  پل  قوس های 
سخت گیر صدا هستند. کافی ست اشتباه بخوانی، تحریرت بلرزد، 
قضاوت  را  تو  خودت  صدای  باشد  ناهماهنگ  نفس گیری ات 

می کند.
 به جای تشویق، انعکاس خاموشی است. به همین دلیل، 
خواجو  طاق های  کنار  را  تماشاگر  بی  شب های  که  کسانی 
گذرانده اند، یاد گرفته اند چطور صدای خود را پرورش دهند؛ بدون 

کلاس، بدون ضبط، فقط باصداقت صدا در تاریکی.
Á نسل های گمشده، صداهای خاموش

صدها نفر از خوانندگان سنتی اصفهان، نامشان هرگز شنیده 
نشد. اما شب هایی در دهانه های پل نشسته اند و »داد« کشیده اند؛ 
نه از درد، از تمرین. آن ها ستاره نشدند، اما پخته شدند. آن ها ضبط 
نشدند، اما باقی ماندند. حتی برخی قدما باور داشتند که صدای 
خوب، اگر در خواجو نپیچد، هنوز به بلوغ نرسیده است. در سنت 

موسیقی اصفهان، شنیده نشدن در پل، به معنای ناتمامی است.
Á خواجو: آیینه ای برای نفس

اینجا، خواننده پیش از آنکه مخاطب داشته باشد، خودش 
را می شنود؛ نه با بلندگو، با انعکاس. این صدا اگر راست باشد، 
هیچ  سنگ.  در  می شود  گم  باشد،  دروغ  اگر  می درخشد. 
آموزشی  فضای  چنین  هنوز  تماشاخانه ای،  هیچ  جشنواره ای، 

خودجوشی را تجربه نکرده. 
پل خواجو، دانشگاهی است که فقط شب ها فعال است، و فقط 
با کسانی که صداقت دارند. گاهی یک نفر می خواند، گاه گروهی 

از دل باختگان موسیقی سنتی جمع می شوند. از نوای »مرغ سحر« 
گرفته تا زمزمه های محلی و حتی آوازهای فی البداهه، اینجا 

هر شب کنسرتی بی دعوت نامه برپاست.
Á خوانندگان بی نام، شب زنده داران صدا

هیچ کدام از آن ها هنرمند رسمی نیستند. بیشترشان پیرمردان 
بازنشسته، کارگران، جوانان دانشجو یا حتی رهگذران غریبه ای اند 
که دلشان سنگین است. یکی از آن ها می گوید: »هر وقت از 
روز خسته می شوم، می آیم اینجا. پل باهام حرف می زند وقتی 
مادرم  انگار  را  صدایم  »اینجا  می گوید:  دیگری  می خوانم.«  
می شنود. حس می کنم دارم برای مردگانم می خوانم.«  این آدم ها 
با صدای خود، پل را زنده می کنند. آوازشان هم اعتراف است، 
هم ستایش، هم فریاد خاموش نسل هایی که میان سنگ و آب، 

دنبال معنا می گردند.
Á آواز، از سایه ها تا صحنه ها

کم نیستند کسانی که نخستین زمزمه های آوازشان را نه در 
کلاس موسیقی که زیر طاق های پل خواجو آغاز کردند؛ جایی 
که صدا نه تنها شنیده می شود، بلکه بازتاب می یابد، بالا می رود، 
می پیچد و دوباره برمی گردد-گویی پل، خود پاسخ می دهد. یکی 
از این نام ها، علی اصغر شاهزیدی، استاد مکتب آوازی اصفهان 
است. او سال ها پیش، در نوجوانی اش، نخستین تحریرها را زیر 
دهانه های همین پل تمرین کرد. خودش می گوید:»پل خواجو 
اولین معلم من بود. وقتی می خواندم، می فهمیدم کجای صدام 
می لرزد، کجا می درخشد. اونجا بود که صدامو کشف کردم.« از 
دیگر نام های برجسته ای که خاطره تمرین در پل خواجو را در 
ذهن دارند، می توان به استادان آواز مانند حسین عمومی، علیرضا 
کرد.  اشاره  تاج  وحید  چون  جوان تری  خوانندگان  و  افتخاری 
بسیاری از آن ها اگرچه در استودیوها و سالن ها درخشیده اند، اما 
صحنه آغاز صدایشان، همین دهانه های تاریک، خنک، و سنگیِ 

پل خواجو بوده است.
Á معماری ای که گوش می دهد

راز آوازهای پل خواجو تنها در زیبایی صدا نیست، بلکه در تعامل 
آن با معماری پل است. ساختار بی نظیر قوس ها، فرورفتگی ها و 
طاق های هم آهنگ، محیطی صوتی خلق می کند که بسیاری از 

کارشناسان آکوستیک آن را »اتفاقی تاریخی« می دانند. خواننده ای 
که در نقطه درست بایستد، می تواند صدایش را چنان بشنود که 
گویی همراه با ساز، در یک استودیوی حرفه ای اجرا می کند. این 
ویژگی، دهانه های پل را به یکی از خاص ترین فضاهای آوازخوانی 

طبیعی در ایران تبدیل کرده است.
Á جایی که صداها بالغ می شوند

برای خواننده سنتی، شنیدن صدای خودش در فضای باز، یک 
تجربه دگرگون کننده است. در پل خواجو، این تجربه نوعی تربیت 
صداست؛ تمرین بدون استاد. هر لرزش اضافی، هر ناهماهنگی 
در تحریر، از دل طاق ها بازمی گردد. بسیاری از خوانندگان جوان 
اصفهانی هنوز هم شب هنگام، وقتی شهر خوابیده، با دل هایی پر 
از شوق و صداهایی خام، به پل می روند. تمرین می کنند، ضبط 
می کنند، گوش می دهند، و می آموزند. اینجا دانشگاهی است بدون 

کلاس، اما با دیوارهایی که می شنوند و پاسخ می دهند.
Á صداهایی که دیده نمی شوند

با اینکه این پدیده هر شب اتفاق می افتد، رسانه ها کمتر به آن 
پرداخته اند. شاید؛ چون رسمی نیست؛ نه مجوز دارد، نه صحنه، نه 
نور. ولی همین بی ادعایی، پل خواجو را به یکی از شاعرانه ترین 
فضاهای شهری تبدیل کرده است. در عصر شهرهای بی صدا، 
اینجا هنوز »نَفَس صدا« شنیده می شود. در دل طاق هایش، 
صدای موسیقی سنتی با خروش آرام زاینده رود می آمیزد و ترکیبی 
می سازد که نه در کنسرت ها هست، نه در تلویزیون: یک موسیقی 

زنده، بدون تنظیم، بی فیلتر، اما عمیق.
Á سکوت در کمین

اما خطر در کمین است. با کم آبی زاینده رود، با بازسازی های 
نابجا، و با تغییر سلیقه نسل ها، پل خواجو دارد آرام آرام سکوت 
از  نمی آیند.یکی  دیگر  شبانه،  خوانندگان  از  بسیاری  می گیرد. 
آن ها می گوید: »وقتی آب نیست، انگار صدا های ما هم خشک 
می شوند« و این حقیقت تلخی است. اگر این صداها خاموش 
شوند، بخشی از حافظه نامکتوب فرهنگی اصفهان هم خاموش 
خواهد شد. این آوازها بخشی از روان جمعی شهرند، بخشی از روح 
ساکنانش.پل خواجو فقط سنگ نیست؛ صدای اصفهان است. باید 

این صداها را ثبت کرد، شنید، مستند کرد.

حذف لایه هایی 
که پرده از تاریخی 

پنهان برداشت

  ثبت ملی خانه های تاریخی 
حریم مسجد جامع اصفهان

کارشناسی بافت سنتی گفت: در جریان مرمت حمام 
خان کاشان، کارشناسان موفق به کشف مجموعه ای از 
نقاشی های قدیمی شدند که سال ها زیر لایه های گچ 
پنهان مانده بودند.به گزارش فارس، حمام خان کاشان، 
یکی از بناهای تاریخی ارزشمند شهر کاشان است که 
در قلب بازار بزرگ این شهر واقع شده است. این حمام 
تاریخی که قدمتش به دوران زندیه بازمی گردد، با معماری 
حمام های  برجسته  نمونه های  از  خود،  منحصربه فرد 
سنتی ایران به شمار می رود. این بنا درگذشته، علاوه بر 
کارکرد حمام عمومی، محل گردهمایی، تبادل اطلاعات 
و تعاملات اجتماعی میان مردم بوده است. حمام خان 
به دلیل تزیینات معماری زیبا، کاشی کاری های ظریف و 
ساختار سنتی اش، یکی از جاذبه های فرهنگی و تاریخی 
مهم کاشان محسوب می شود. در طول سال ها، این حمام 
دستخوش تغییرات و فرسایش شده و بخش هایی از آن 
در اثر گذر زمان، زیر لایه های مختلف پنهان شده در 
جریان مرمت این بنا اتفاقی شگفت انگیز رخ داد که توجه 

پژوهشگران و علاقه مندان به هنر را به خود جلب کرد!
Á  تاریخی حمام خان نقاشی های  کشف 

کاشان پس از سال ها
اظهار  بافت سنتی  مهدی هوشمندی نژاد، کارشناس 
داشت: در جریان مرمت حمام خان کاشان، کارشناسان 
موفق به کشف مجموعه ای از نقاشی های قدیمی شدند 
که سال ها زیر لایه های گچ پنهان مانده بودند. او افزود: 
قاجار هستند  و  زندیه  دوران  به  متعلق  نقاشی ها  این 
و بازتابی از هنر سنتی ایران را به نمایش می گذارند. 
هوشمندی نژاد ادامه داد: متخصصان مرمت با استفاده 
از تکنیک های ویژه، لایه برداری، پاک سازی و تثبیت 
رنگ ها را انجام دادند تا این نقاشی ها بدون آسیب دیدگی، 
به شکوه اصلی خود بازگردند. کارشناس بافت سنتی 
در  نقاشی  از سبک  ارزشمند  نمونه ای  آثار  این  گفت: 
معماری سنتی ایران محسوب می شوند که حفظ آنها 
نیازمند فرایندی بادقت بالا و استفاده از روش های علمی 
است. او خاطرنشان کرد: پژوهشگران می توانند از این 
کشف برای بررسی بیشتر روش های هنری، مضامین 
تاریخی و تکنیک های اجرای نقاشی دیواری در آن دوران 

بهره ببرند. 

میراث فرهنگـی،  کل  اداره  میراث فرهنگـی  معـاون   
پرونـده  بررسـی  از  اسـتان  صنایع دسـتی  و  گردشـگری 
ثبـت ملـی ۹ خانـه تاریخـی واقـع در ضلـع شـمال غربی 
مسـجد جامـع عتیـق اصفهـان در جلسـه آینـده وزارت 

داد. خبـر  میراث فرهنگـی 
 بـه گـزارش ایرنـا، بافـت تاریخـی شـمالی غربی مسـجد 
جامـع عتیـق در محلـه ای بـه نـام ابواسـحاقیه قـرار دارد 
کـه شـماری از خانه هـای تاریخـی آن در سـال های اخیر 
تخریـب شـده اند و حدود هشـت تا ۱۲ خانه دیگـر در حال 
ویرانی هسـتند. سـید روح الله سیدالعسـگری افزود: پرونده 
ایـن خانه های تاریخی در اسـفندماه سـال گذشـته تکمیل 
و بـرای بررسـی بـه دفتـر ثبـت وزارت میراث فرهنگـی، 
گردشـگری و صنایع دسـتی ارسـال شده اسـت. به گفته او 
پرونـده ثبـت ملی این خانه ها پیش تر در شـورای فنی اداره 
کل میراث فرهنگی اسـتان تصویب و سـپس به وزارتخانه 
پیگیری هـا  افـزود:  سیدالعسـگری  اسـت.  شـده  ارسـال 
بـرای تسـریع در بررسـی و ثبـت ایـن خانه هـای تاریخی 
از طریـق مکاتبـه با دفتـر ثبـت وزارتخانه همچنـان ادامه 
دارد. معـاون میراث فرهنگـی اصفهـان گفت: ایـن خانه ها 
حـدود ۲ دهـه پیـش در اختیار متولیان تأسـیس دانشـگاه 
علـوم حدیـث قـرار گرفت و طبـق توافـق اولیـه، متولیان 
موظـف به مرمت، نگهـداری و حفاظت از آن هـا بودند که 
در عمـل اقدامات محدودی صورت گرفت. سیدالعسـگری 
بـا اشـاره بـه اقدامـات اخیـر بـرای نجات بخشـی ایـن 
خانه ها گفت: در جلسـه ای با حضور مسـئولان شـهرداری 
اصفهان، قول مسـاعد برای مشـارکت در سـامان دهی این 

خانه هـا دریافت شـد. او افزود: همچنین حـدود ۲ ماه پیش 
جلسـه ای با حضور نمایندگان مجلس، اسـتاندار اصفهان و 
سـایر مسـئولان ذی ربـط در بافت تاریخی اطراف مسـجد 
جامـع برگـزار و طـی آن مقـرر شـد بـا تخصیـص اعتبـار 
بـرای اجـرای طـرح نجات بخشـی ایـن خانه هـا، احیـای 
آن هـا با مشـارکت اجتماعی انجام شـود. سیدالعسـگری با 
بیـان اینکـه در مجمـوع ۱۱ خانه تاریخـی در این محدوده 
به عنـوان »پلاک هـای واجـد ارزش« شناسـایی شـده اند، 
تصریـح کـرد: هرچنـد هنـوز همه ایـن خانه هـا ثبت ملی 
نشـده اند؛ اما این محـدوده در طرح تفصیلـی و طرح جامع 
شـهر اصفهـان بـا علامـت سـتاره دار مشـخص شـده که 
نشـانگر الزام به حفاظت و جلوگیری از تخریب آن هاسـت. 
به گفته سـید العسـگری، اداره کل میراث فرهنگی اسـتان 
تاکنـون چندین بـار به صورت رسـمی بـا متولیان دانشـگاه 
مکاتبـه کـرده و بر ضـرورت مرمت و حفاظـت از این بناها 
تاکیـد داشـته اسـت اما متولیـان دانشـگاه اعـلام کرده اند 
کـه از نظـر مالـی تـوان اجـرای اقدامـات لازم را ندارند. او 
همچنین از ورود اداره کل راه و شهرسـازی اسـتان به این 
موضـوع خبـر داد و گفـت: مشـاوری ویـژه بـرای طراحی 
توسـعه ایـن دانشـگاه تعیین شـده تا ایـن طرح بـا رعایت 
ضوابـط میراثـی و حفـظ حریم تاریخـی اجرا شـود. معاون 
میراث فرهنگـی اسـتان اصفهـان ابـراز امیـدواری کرد که 
بـا ثبت رسـمی ایـن ۹ خانه تاریخی، مسـیر قانونـی برای 
حفاظـت، مرمـت و احیـای آن هـا هموارتـر شـود و رونـد 
نجـات بخشـی بافـت ارزشـمند پیرامـون مسـجد جامـع 

عتیق شـتاب گیرد.

نمایش »حکایت دل های شکسته« با موضوع مسئولیت اجتماعی 
مردم در قبال میراث و آثار تاریخی اصفهان به روی صحنه رفته 
است.بیژن قدوسی، طراح، نویسنده و کارگردان نمایش »حکایت 
دل های شکسته« با بیان اینکه این نمایش تلاشی برای شنیدن 
صدای امروز در آینه چهره هایی چون زکریای رازی و شیخ بهایی 
است، اظهار داشت: در این نمایش چهار نفر از معماران بناهای 

تاریخی پل خواجو، سی وسه پل، چهل ستون و عالی قاپو در روزگار 
خودشان از وضعیت آینده این بناها نگران اند. او گفت: این معماران 
با سفری که در زمان اتفاق می افتد به زمانه ما می رسند و با بناهایی 
روبه رو می شوند که از نظر مرمت وضع خوبی ندارند یا با نوشتن 

یادگاری و ضربه مورد بی مهری قرار گرفته اند.
 قدوسی افزود: در این نمایش شخصیت های تاریخی به جای 

ایستادن بر سکوی موزه در قامت روایتگرانی زنده در برابر ما ظاهر 
می شوند که با استفاده از عناصر ایمرسیو و اینتراکتیو، بهره گیری 
از موسیقی به عنوان شخصیت مستقل و اجرای نمایش در بطن 
فضای تاریخی عصار خانه شاهی، این اجرا فراتر از مرزهای نمایش 
سنتی حرکت کرده و به تجربه ای چند حسی و درگیرکننده تبدیل 

شده است.

ابراز نگرانی معماران تاریخی در عصارخانه شاهی اصفهان


